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§ 11 
Remiss av Rese- och mötespolicy för Stockholms stad. 
Remissvar  
FSK 2024/418 
 

Beslut  
Fastighetsnämnden beslutar enligt fastighetskontorets förslag: 
  

1. Fastighetsnämnden godkänner och överlämnar 
fastighetskontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Clara Lindblom (V) finner att nämnden beslutar enligt 
kontorets förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Hansi Karppinen (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

  
Liberalerna ser positivt på en gemensam rese- och 
mötespolicy för staden. Vi menar att policyn ligger i linje 
med målen i stadens miljöprogram om att bli en fossilfri 
organisation. Vi delar bedömningen gällande ett behov av att 
se över eventuella flygresor vid möten på annan ort. Att i 
större utsträckning införa digitala möten som förstahandsval 
samt att tåg ska bli norm vid tjänsteresor ser vi positivt på. 
  
Samtidigt menar Liberalerna att flygresor fortsatt är 
nödvändigt vid längre distanser, men att en förändrad 
inställning till flyg som första alternativ är efterfrågad. 
Flygets negativa klimatpåverkan behöver fortsatt vara i fokus 
för stadens miljöprogram och implementering av framtida 
policys. 
  
En grundläggande fråga i ärendet behöver vara hur detta 
påverkar personer med funktionsnedsättning. Här behövs ett 
tydliggörande för hur alternativa färdsätt kan se ut, detta för 
att främja förståelsen och tillämpning av policyn. 

  
Frank Hojem (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
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Centerpartiet välkomnar att staden rese- och mötespolicy 
aktualiseras så att digitala möten ska bli förstahandsval vid 
möten på annan ort. Samtidigt får det inte bli det enda valet 
då det mänskliga mötet främjar tolerans, innovation och tillit. 
Då är viktigt att nämnder och bolagsstyrelser i sina 
verksamheter aktivt väljer, stödjer och främjar klimatsmarta 
transportalternativ. Kommunfullmäktige har fattat beslut om 
att samtliga nämnder och styrelser ska minska verksamhetens 
tjänsteresor med flyg. Samtidigt har stadens tjänsteresor med 
flyg fördubblats sedan 2022. Centerpartiet anser att flygresor 
fortsatt är nödvändiga för längre distanser, men den markanta 
ökningen tyder på en bristande efterlevnad av stadens 
riktlinjer och en nonchalant inställning till flygets negativa 
klimatpåverkan. 
  
I sitt svar betonar Fastighetskontoret vikten av systemstöd för 
användande av kollektivtrafik för att det ska bli administrativt 
enklare. Centerpartiet vill tillägga vikten av strukturellt stöd 
för användandet cykel för att det ska bli praktiskt enklare. Det 
handlar om tillräckliga stöld- och vädersäkrade 
cykelparkeringar och möjlighet till ombyte. Något allt fler 
privata fastighetsägare insett vikten av, men som saknas i 
många av stadens fastigheter, bland annat Stadshuset och 
Tekniska nämndhuset. 

  
Ersättaryttrande 
Lovisa Hedin (KD) lämnar ersättaryttrande enligt följande: 

  
Enligt Kristdemokraterna bör stadens rese- och mötespolicy 
bidra till en effektiv och ändamålsenlig organisation som 
tillvaratar digitaliseringen och arbetar målmedvetet i 
utvecklingen av våra verksamheter. Som landets huvudstad 
och största kommun sett till antalet invånare ställs stora krav 
på vår organisation att möta ett Stockholm i ständig 
förändring. En viktig del i detta arbete är att dra lärdom av 
våra grannländer, samverka med våra grannkommuner och 
samordna våra interna förvaltningar. 
  
Pandemiåren ledde till en snabb digitaliseringstakt i staden; 
digitala möten har i många fall blivit praxis. Som ett resultat 
av detta har stadens tjänsteresor med flyg kraftigt minskat, 
vilket är bra för vårt avtryck på miljön. Mot bakgrund av 
detta instämmer vi i den reviderade policyns delar om att 
digitala möten alltid bör övervägas framför resor och möten. 
Som huvudstad får vi däremot inte underskatta vikten av 
utbyte, relationsskapande eller påverkansarbete för att värna 
vår stads intressen. Sådana möten och resor kan ofta 
genomföras digitalt eller anordnas genom långväga tågresor 
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men under vissa förutsättningar blir bekostnaden av både tid 
och kvalitet oproportionerligt hög. 
  
Vi är därför skeptiska mot policyns nya inriktning avseende 
politikens styrning av färdmedel och förhållningssätt för de 
resor som trots digitalisering och trots ett kraftigt minskat 
antal tjänsteresor fortsatt bedöms nödvändiga av våra 
förvaltningar. Vi efterfrågar en teknikneutralitet i policyn för 
att inte utesluta flygresor vare sig inrikes eller utrikes. Att 
inrätta ett totalförbud mot flygresor mellan landets tre största 
städer riskerar att begränsa omställningen av småskaligt flyg 
till eldrift, vars genombrott vi närmar oss i allt snabbare takt. 
Att tåg ska utgöra norm även vid utlandsresor inom Europa är 
högst anmärkningsvärt och nonchalant gentemot våra 
tjänstemän och deras arbetstider. Miljöpåverkan är, och ska 
fortsätta vara, en viktig parameter i valet av färdsätt, men 
även andra parametrar bör tas med i bedömningen vid val av 
resa. Programmet riskerar i dessa delar att leda till 
suboptimeringar i staden. 

 
Handlingar i ärendet 

 FSK 2024/418-2 (Godkänd - R 1) Remiss av Rese- och 
mötespolicy för Stockholms stad. Remissvar 

 FSK 2024/418-1.2 Bilaga 1 Förslag till reviderad Rese- och 
mötespolicy 
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